



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΜΕΛΕΤΗ

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΜΕΛΕΤΗΣ:

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΞΥΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΛΙΚΩΝ ΞΥΛΕΙΑΣ»

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 59.782,20 € ΕΥΡΩ
Φ.Π.Α. (24%): 14.347,73 € ΕΥΡΩ
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ: 74.129,93 € ΕΥΡΩ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ

“Προμήθεια ξυλείας και υλικών ξυλείας”

Προϋπολογισμός: 74.129,93€ (συμπ. Φ.Π.Α.)

Κ.Α. . 35/6662.0004

Αρ. Μελέτης: 28/2022

Τ Ε Χ Ν Ι Κ Η Ε Κ Θ Ε Σ Η

Η παρούσα τεχνική έκθεση αφορά προμήθεια ξυλείας και υλικών ξυλείας για τις ανάγκες του του Δήμου μας για διάφορες κατασκευές π.χ. γραφεία, ντουλάπια, πάγκους, ράφια για τα Δημοτικά κτίρια του Δήμου και κατασκευές σε εξωτερικούς χώρους.

Η προμήθεια περιλαμβάνει κόντρα πλακέ, μελαμίνες, PVC, νοβοπανόβιδες, κλειδαριές, πόμολα, σύρτες, μεντεσέδες, τρυπάνια, πλαστικά πόδια, τάπες και λοιπά είδη και υλικά σύμφωνα με τις απαιτήσεις της υπηρεσίας και τις αυξημένες ανάγκες προμήθειας των ανωτέρω υλικών, για την συντήρηση και επισκευή των κτιριακών υποδομών του Δήμου μας.

Στην τιμή περιλαμβάνονται η προμήθεια, η κοπή των ξύλων και οι κολλήσεις των ρnc, η μεταφορά τους στις αποθήκες του Δήμου. Η παραλαβή των ειδών γίνεται από την αρμόδια επιτροπή παρουσία του αναδόχου. Η υπηρεσία κρατά το δικαίωμα επιστροφής εάν κατά την μεταφορά υπάρξει πρόβλημα φθοράς στα παραλαμβανόμενα υλικά ή εάν δεν είναι σύμφωνα με τις προδιαγραφές της μελέτης. Η προμήθεια μπορεί να είναι μαζική ή τμηματική χωρίς καμία πρόσθετη επιβάρυνση για το Δήμο. Τα υλικά πρέπει να είναι άριστης ποιότητας σύμφωνα με τα Ευρωπαϊκά στάνταρτ.

- Η συνολική αξία της προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των **74.129,93€** (συμπ. Φ.Π.Α. 24%), θα καλυφθεί από τακτικούς πόρους του Δήμου Κερατσινίου-Δραπετσώνας με την διαδικασία περί πολυετών υποχρεώσεων, σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 4270/2014 (Φ.Ε.Κ. 143/Α/28-06-2014) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Φ.Ε.Κ. 145/Α/05-08-2016) και συγκεκριμένα θα βαρύνει τον προϋπολογισμό δαπανών του οικονομικού έτους **2022 και 2023** βαρύνοντας τις πιστώσεις του κατωτέρω Κωδικού Εξόδων:

ΚΩΔΙΚΟΙ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΕΤΟΣ 2022	ΕΤΟΣ 2023	ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ
35/6662.0004	Προμήθεια ξυλείας και υλικών Ξυλείας	37.200,00 €	36.929,93 €	74.129,93 €
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ		37.200,00 €	36.929,93 €	74.129,93 €

Οι τιμές μονάδας διαμορφώθηκαν μετά από έρευνα στις τρέχουσες τιμές του ελεύθερου εμπορίου.

Η συντάξασα

Πανίδου Βαρβάρα

Θεωρήθηκε

**Η αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης
Περιβάλλοντος & Πρασίνου
Κρητικού Θεοδώρα**



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Προμήθεια ξυλείας και υλικών ξυλείας

Προϋπολογισμός: 74.129,93€ (συμπ. Φ.Π.Α.)

Κ.Α. . 35/6662.0004

Αρ. Μελέτης: 28/2022

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΞΥΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΛΙΚΩΝ ΞΥΛΕΙΑΣ

A/A	Είδος	
1	Κόντρα Πλακέ Θαλάσσης (2,50μ.χ1,25μ.) 21 mm. (όχι Κίνας)	Θα πρέπει να είναι κατασκευασμένα από λεπτά φύλλα ξύλου τα οποία συγκολλούνται μαζί, με αντίθετη φορά για περισσότερη αντοχή. Η συγκόλληση μεταξύ των φύλλων αυτών να γίνεται κάτω από υψηλή πίεση και θερμοκρασία, χρησιμοποιώντας ισχυρές κόλλες (φανολικές ρητίνες) με αποτέλεσμα το κόντρα πλακέ πού παράγεται να δείχνει σαν ένα ενιαίο υλικό ξυλείας. Η όλη διαδικασία παραγωγής του θα το κάνει ανθεκτικό στο ράγισμα, στη στρέβλωση και τη συρρίκνωση.
2	Μελαμίνη έγχρωμη (3,66mx1,83m) 16 mm	Συνθετικό πολυμερές υλικό, ανθεκτικό στα γρατζουνίσματα, στη τριβή και στα διαβρωτικά. Με σωστή επεξεργασία στα τελειώματα της επιφάνειας.
3	Μελαμίνη Λευκή (3,66mx1,83m) 16mm	Συνθετικό πολυμερές υλικό, ανθεκτικό στα γρατζουνίσματα, στη τριβή και στα διαβρωτικά. Με σωστή επεξεργασία στα τελειώματα της επιφάνειας.
4	Μελαμίνη Λευκή (3,66mx1,83m) 8 mm	Συνθετικό πολυμερές υλικό, ανθεκτικό στα γρατζουνίσματα, στη τριβή και στα διαβρωτικά. Με σωστή επεξεργασία στα τελειώματα της επιφάνειας.
5	Μελαμίνη έγχρωμη (3,66mx1,83m) 2.5cm	Συνθετικό πολυμερές υλικό, ανθεκτικό στα γρατζουνίσματα, στη τριβή και στα διαβρωτικά. Με σωστή επεξεργασία στα τελειώματα της επιφάνειας.
6	Μελαμίνη Λευκή (3,66mx1,83m) 2.5cm	Συνθετικό πολυμερές υλικό, ανθεκτικό στα γρατζουνίσματα, στη τριβή και στα διαβρωτικά. Με σωστή επεξεργασία στα τελειώματα της επιφάνειας.

		επιφάνειας.
7	Ινσουλάιτ (3,05mx1.22m)	Χρησιμοποιείται για τη κατασκευή πινάκων ανακοινώσεων.
8	PVC Ταινία περιθωρίου ψιλή λευκή 20mm	Οι ταινίες περιθωρίου, είναι θερμοπλαστικά περιθώρια κατασκευασμένα από άριστες πρώτες ύλες φιλικές προς το περιβάλλον, με εξαιρετικές επιφάνειες σε διάφορες υφές & μοντέρνες αποχρώσεις, προσδίδοντας αξία, κύρος & ανανέωση σε όλες τις κατασκευές. Υψηλής αντοχής και εξαιρετικής ποιότητας.
9	PVC Ταινία περιθωρίου ψιλή έγχρωμη 20mm	Υψηλής αντοχής και εξαιρετικής ποιότητας. Οποιοδήποτε χρώματος κατ' επιλογή της Υπηρεσίας.
10	PVC Ταινία περιθωρίου χοντρή έγχρωμη 20mm	Υψηλής αντοχής και εξαιρετικής ποιότητας. Οποιοδήποτε χρώματος κατ' επιλογή της Υπηρεσίας.
11	PVC Ταινία περιθωρίου χοντρή έγχρωμη 30mm	Υψηλής αντοχής και εξαιρετικής ποιότητας. Οποιοδήποτε χρώματος κατ' επιλογή της Υπηρεσίας.
12	Νοβοπανόβιδες διάστασης 4,0x18μ.	Γαλβανιζέ κατασκευασμένες από ανθεκτικό χάλυβα C1022 υψηλής αντοχής διαθέτουν πάσο κατά μήκος του σπειρώματος για εύκολο βίδωμα και μύτη με κόψιμο για ευκολότερη διείσδυση και ισχυρότερη συγκράτηση.
13	Νοβοπανόβιδες διάστασης 3,5x50μ	Γαλβανιζέ κατασκευασμένες από ανθεκτικό χάλυβα C1022 υψηλής αντοχής διαθέτουν πάσο κατά μήκος του σπειρώματος για εύκολο βίδωμα και μύτη με κόψιμο για ευκολότερη διείσδυση και ισχυρότερη συγκράτηση.
14	Νοβοπανόβιδες διάστασης 6,0x80μ.	Γαλβανιζέ κατασκευασμένες από ανθεκτικό χάλυβα C1022 υψηλής αντοχής διαθέτουν πάσο κατά μήκος του σπειρώματος για εύκολο βίδωμα και μύτη με κόψιμο για ευκολότερη διείσδυση και ισχυρότερη συγκράτηση.
15	Νοβοπανόβιδες διάστασης 4.0x70μ.	Γαλβανιζέ κατασκευασμένες από ανθεκτικό χάλυβα C1022 υψηλής αντοχής διαθέτουν πάσο κατά μήκος του σπειρώματος για εύκολο βίδωμα και μύτη με κόψιμο για ευκολότερη διείσδυση και ισχυρότερη συγκράτηση.
16	Νοβοπανόβιδες διάστασης 5.0x50	Γαλβανιζέ κατασκευασμένες από ανθεκτικό χάλυβα C1022 υψηλής αντοχής διαθέτουν πάσο κατά μήκος του σπειρώματος για εύκολο βίδωμα και μύτη με κόψιμο για ευκολότερη διείσδυση και ισχυρότερη συγκράτηση.
17	Νοβοπανόβιδες διάστασης 3.5x30	Γαλβανιζέ κατασκευασμένες από ανθεκτικό χάλυβα C1022 υψηλής αντοχής διαθέτουν πάσο κατά μήκος του σπειρώματος για εύκολο βίδωμα

		και μύτη με κόψιμο για ευκολότερη διείσδυση και ισχυρότερη συγκράτηση.
18	Γωνιές 10x10 μεταλλικές βαρέως τύπου	
19	Γωνιές 3x3 μεταλλικές βαρέως τύπου (roll stop)	
20	Βύσματα ούπα διαστάσεων (No 6) για τοίχο.	Υψηλής αντοχής και εξαιρετικής ποιότητας.
21	Βύσματα ούπα διαστάσεων (No 8) για τοίχο.	Υψηλής αντοχής και εξαιρετικής ποιότητας.
22	Πόμολα για ντουλάπια νίκελ.	Α' ποιότητας, με σωστή προεργασία, χωρίς ξεφλουδίσματα, γδαρσίματα και οξειδώσεις.
23	Αυτοκόλλητες τάπες διαφόρων χρωμάτων	
24	Πλαστικά πόδια 10εκ. (μαύρα ή λευκά)	Να έχουν τις απαιτούμενες αντοχές.
25	Μεντεσέδες Ferrari.	Α' ποιότητας χωρίς γδαρσίματα και οξειδώσεις
26	Μέτρα μεζούρες 3μ	Μεταλλική μεζούρα roll με λαβή από καουτσούκ 3m
27	Μεταλλικά στηριγματάκια ραφιών	Γωνίες στήριξης ντουλαπιών βαρέως τύπου γαλβανιζέ.
28	Μαδέρια πλανισμένα κουρμπανιστά (σουηδικό) 50x100x180	
29	Κόντρα πλακέ θαλάσσης 6mm (ακουμέ) Όχι Κίνας	Το κόντρα πλακέ θαλάσσης είναι ένα ειδικό κόντρα πλακέ για χρήση σε συνθήκες υγρασίας ή ακόμη και μέσα στο νερό. Είναι ιδανικό για υπόστρωμα σε κολλητά δάπεδα αλλά και σε σανίδες μεγάλου πλάτους.
30	Μελαμίνη έγχρωμη 8mm	
31	Γωνίες βαρέως τύπου 20x30 (για ράφια)	
32	Μέτρα ξύλινα 2m	
33	Βενζινόκολλα 500ml	κόλλα λεπτόρρευστη κατάλληλη για τη δυνατή συγκόλληση δερμάτινων ειδών, καπλαμάδων, ταπετσαριών, επίπλων, χαρτιών, χαρτονιών, τσόχας, λάστιχου, MDF, μοκετών, πλαστικών πλακιδίων κτλ
34	Κόλλα atlakoll 5kg	Μόνιμο αποτέλεσμα, εύκολο άπλωμα με πινέλο, ρευστή μορφή, ταχείας πήξης
35	Κόντρα πλακέ σε φύλλο πάχους 20mm οκουμέ 250x122 όχι Κίνας	
36	Κόντρα πλακέ σε φύλλο πάχους 15mm οκουμέ 250x122 όχι Κίνας	

Η συντάξασα

Πανίδου Βαρβάρα

Θεωρήθηκε

**Η αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης**

Περιβάλλοντος & Πρασίνου

Κρητικού Θεοδώρα



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Προμήθεια ξυλείας και υλικών ξυλείας

Προϋπολογισμός: 74.129,93€ (συμπ. Φ.Π.Α.)

Κ.Α. . 35/6662.0004

Αρ. Μελέτης: 28/2022

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΞΥΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΛΙΚΩΝ ΞΥΛΕΙΑΣ

CPV: 03419000-0

A/A	Είδος	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή	Σύνολο
1	Κόντρα Πλακέ Θαλάσσης (2,50μ.χ1,25μ.) 21 mm.	φύλλα	40	65,00	2.600,00
2	Μελαμίνη έγχρωμη (3,66mχ1,83m)16 mm	φύλλα	160	60,00	9.600,00
3	Μελαμίνη Λευκή (3,66mχ1,83m) 16mm	φύλλα	170	50,00	8.500,00
4	Μελαμίνη Λευκή (3,66mχ1,83m) 8 mm	φύλλα	140	48,00	6.720,00
5	Μελαμίνη έγχρωμη (3,66mχ1,83m) 2.5cm	φύλλα	60	103,00	6.180,00
6	Μελαμίνη Λευκή (3,66mχ1,83m) 2.5cm	φύλλα	40	92,00	3.680,00
7	Ινσουλάιτ (3,05x1.22m)	τεμ	60	45,00	2.700,00
8	PVC Ταινία περιθωρίου ψιλή λευκή 20mm	μέτρα	1000	0,80	800,00
9	PVC Ταινία περιθωρίου ψιλή έγχρωμη 20mm	μέτρα	1000	1,00	1.000,00
10	PVC Ταινία περιθωρίου χοντρή έγχρωμη 20mm	μέτρα	1000	2,20	2.200,00
11	PVC Ταινία περιθωρίου χοντρή έγχρωμη 30mm	μέτρα	1000	3,00	3.000,00
12	Νοβοπανόβιδες διάστασης 4,0χ18μ.	Κουτιά	16	6,00	96,00
13	Νοβοπανόβιδες διάστασης 3,5χ50μ	Κουτιά	16	9,50	152,00
14	Νοβοπανόβιδες διάστασης 6,0χ80μ.	Κουτιά	8	13,00	104,00
15	Νοβοπανόβιδες διάστασης 4.0χ70μ.	Κουτιά	6	10,00	60,00
16	Νοβοπανόβιδες διάστασης 5.0χ50	Κουτιά	2	9,20	18,40
17	Νοβοπανόβιδες διάστασης 3.5χ30	Κουτιά	16	6,50	104,00
18	Γωνιές 10x10 μεταλλικές βαρέως τύπου	τεμ	200	1,50	300,00

19	Γωνιές 3x3 μεταλλικές βαρέως τύπου (roll stop)	Κουτιά 100τμχ	6	15,00	90,00
20	Βύσματα ούπα διαστάσεων (No 6) για τοίχο.	Κουτιά	6	2,80	16,80
21	Βύσματα ούπα διαστάσεων (No 8) για τοίχο.	Κουτιά	6	3,00	18,00
22	Πόμολα για ντουλάπια νίκελ.	τεμ	200	1,50	300,00
23	Αυτοκόλλητες τάνες διαφόρων χρωμάτων	σελίδες	30	1,30	39,00
24	Πλαστικά πόδια 10εκ.(μαύρα ή λευκά)	τεμ	1400	0,25	350,00
25	Μεντεσέδες Ferrari (με 16 πάτημα)	τεμ	1400	0,75	1.050,00
26	Μέτρα μεζούρες 3μ (μεταλλικές)	τεμ	6	8,00	48,00
27	Μεταλλικά στηριγματάκια ραφιών	τεμ	1400	0.12	168,00
28	Μαδέρια πλανισμένα κουρμπαραιστά (σουηδικό) 50x100x180	τεμ	160	15,00	2.400,00
29	Κόντρα πλακέ θαλάσσης 6mm (οκουμέ)	φύλλα	40	35,00	1.400,00
30	Μελαμίνη έγχρωμη 8mm	φύλλα	20	55,00	1.100,00
31	Γωνιές βαρέως τύπου 20x30 (για ράφια)	τεμ	100	3,00	300,00
32	Μέτρα ξύλινα 2m	τεμ	4	10,00	40,00
33	Βενζινόκολλα 500ml	τεμ	4	7,00	28,00
34	Κόλλα atlakoll 5kg	τεμ	4	30,00	120,00
35	Κόντρα πλακέ σε φύλλο πάχους 20mm οκουμέ 250x122 όχι Κίνας	τεμ	30	85,00	2.550,00
36	Κόντρα πλακέ σε φύλλο πάχους 15mm οκουμέ 250x122 όχι Κίνας	τεμ	30	65,00	1.950,00
				ΣΥΝΟΛΟ	59.782,20
				Φ.Π.Α 24%	14.347,73
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	74.129,93

Η συντάξασα

Πανίδου Βαρβάρα

Θεωρήθηκε

**Η αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης**

Περιβάλλοντος & Πρασίνου

Κρητικού Θεοδώρα



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Προμήθεια ξυλείας και υλικών ξυλείας

Προϋπολογισμός: 74.129,92€ (συμπ. Φ.Π.Α.)

Κ.Α. . 35/6662.0004

Αρ. Μελέτης: 28/2022

ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ

ΑΡΘΡΟ 1^ο

Η παρούσα συγγραφή υποχρεώσεων αφορά την προμήθεια ξυλείας και υλικών ξυλείας για διάφορες κατασκευές π.χ. γραφεία, ντουλάπια, πάγκους, ράφια σύμφωνα με τις προκύπτουσες ανάγκες για χρονικό διάστημα έξι (6) μηνών από την υπογραφή της σύμβασης.

Η ενδεικτική δαπάνη υπολογίζεται στο ποσό των 74.129,93€ (συμπ. Φ,Π,Α 24%) και θα βαρύνει τον Κ.Α. 35/6662.0004 του οικονομικού έτους **2022 και 2023**.

ΑΡΘΡΟ 2^ο

Ισχύουσες διατάξεις

Η προμήθεια αυτή θα εκτελεσθεί σύμφωνα με τις διατάξεις:

- του ν. 4412/2016 (Α' 147) "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)"
- του ν. 4622/19 (Α' 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του άρθρου 37
- του ν. 4013/2011 (Α' 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων...»,
- του ν. 3548/2007 (Α' 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,
- του ν. 4601/2019 (Α' 44) «Εταιρικοί μετασχηματισμοί και εναρμόνιση του νομοθετικού πλαισίου με τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημόσιων συμβάσεων και λοιπές διατάξεις»
- του π.δ. 39/2017 (Α' 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιον της Α.Ε.Π.Π.»
- της υπ' αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β' 2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων

Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)»

- του ν. 3419/2005 (Α' 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της Επιμελητηριακής Νομοθεσίας»
- του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»
- του π.δ. 80/2016 (Α' 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»
- του ν. 4727/2020 (Α' 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις»,
- της υπ' αριθμ. 76928/09.07.2021 Κοινής Υπουργικής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υπουργού Επικρατείας με θέμα : “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β' 3075)

ΑΡΘΡΟ 3º

Διάρκεια Σύμβασης

Η σύμβαση θα διαρκέσει για χρονικό διάστημα έξι (6) μηνών από την υπογραφή της και μέχρι εξαντλήσεως του ποσού της σύμβασης.

Στην τιμή περιλαμβάνονται η προμήθεια, η κοπή των ξύλων και οι κολλήσεις των ρnc καθώς και η μεταφορά τους στις αποθήκες του Δήμου.

Η σύμβαση θεωρείται ότι ολοκληρώθηκε στην περίπτωση που παραδόθηκε το σύνολο του συμβατικού αντικειμένου πριν την συμπλήρωση του ανωτέρω χρονικού διαστήματος.

Είναι δυνατή η παράταση της σύμβασης με τους ίδιους όρους της αρχικής και για χρονικό διάστημα όχι μεγαλύτερο των έξι (6) μηνών και εφόσον δεν υπάρχει υπέρβαση του συμβατικού τιμήματος.

ΑΡΘΡΟ 4º

Ενημέρωση Αναδόχου

Ο Ανάδοχος ρητά θεωρείται ότι έχει εξετάσει τις καθορισμένες απαιτήσεις και τους παρόντες όρους. Απαγορεύεται οποιαδήποτε αξίωση από τον ανάδοχο για πρόσθετη πληρωμή ή χρονική παράταση που θα οφείλεται σε παρερμηνεία οποιοδήποτε θέματος αναφερομένου στον τρόπο παράδοσης, τις καθορισμένες απαιτήσεις ή τους όρους της διακήρυξης.

ΑΡΘΡΟ 5º

Τα συμβατικά στοιχεία της προμήθειας κατά σειρά είναι:

Η διακήρυξη του διαγωνισμού.
Οι τεχνικές προδιαγραφές.
Η συγγραφή υποχρεώσεων.
Ενδεικτικός Προϋπολογισμός
Οικονομική Προσφορά

ΑΡΘΡΟ 6º

Εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό

Κάθε προσφορά θα συνοδεύεται υποχρεωτικά από εγγύηση συμμετοχής υπέρ του συμμετέχοντος για ποσό που θα καλύπτει το 2% (δύο) τοις εκατό (%) του προϋπολογισμού της μελέτης, χωρίς Φ.Π.Α. ήτοι **1.195,64 €** Ευρώ.

ΑΡΘΡΟ 7º

Τρόπος – τύπος διεξαγωγής της προμήθειας

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος, με ανοικτό διεθνή ηλεκτρονικό διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές, με κριτήριο κατακύρωσης τη συμφερότερη από οικονομικής άποψης προσφορά αποκλειστικά βάση τιμής.

ΑΡΘΡΟ 8º

Εγγύηση καλής εκτέλεσης

Το ύψος της εγγύησης καλής εκτέλεσης καθορίζεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης προ ΦΠΑ και κατατίθεται πριν ή κατά την υπογραφή της σύμβασης. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης καταπίπτει στην περίπτωση παράβασης των όρων της σύμβασης, όπως αυτή ειδικότερα ορίζει. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης καλύπτει συνολικά και χωρίς διακρίσεις την εφαρμογή όλων των όρων της σύμβασης και κάθε απαίτηση της αναθέτουσας αρχής ή του κυρίου του έργου έναντι του αναδόχου. Ο χρόνος ισχύος της εγγυητικής επιστολής πρέπει να είναι μεγαλύτερος από τον συμβατικό χρόνο παράδοσης των ειδών πλέον 2 μήνες. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης επιστρέφεται στον ανάδοχο της προμήθειας μετά την οριστική παραλαβή των προς προμήθεια ειδών από την αρμόδια επιτροπή και την εκκαθάριση των τυχόν απαιτήσεων μεταξύ των δύο συμβαλλόμενων.

ΑΡΘΡΟ 9º

Παραλαβή

Η παραλαβή των ειδών γίνεται από την αρμόδια επιτροπή παρουσία του αναδόχου. Η υπηρεσία κρατά το δικαίωμα επιστροφής εάν κατά την μεταφορά υπάρξει πρόβλημα φθοράς στα παραλαμβανόμενα υλικά ή εάν δεν είναι σύμφωνα με τις προδιαγραφές της

μελέτης. Η προμήθεια μπορεί να είναι μαζική ή τμηματική χωρίς καμία πρόσθετη επιβάρυνση για το Δήμο. Τα υλικά πρέπει να είναι άριστης ποιότητας σύμφωνα με τα Ευρωπαϊκά στάνταρτ.

Εάν κατά την παραλαβή διαπιστωθεί απόκλιση από τις συμβατικές προδιαγραφές, η επιτροπή παραλαβής μπορεί να προτείνει την τέλεια απόρριψη ή αντικατάσταση των ειδών. Ο ανάδοχος υποχρεούται να είναι σύμφωνος με τους όρους της σύμβασης, άλλως υπόκειται σε κυρώσεις και αν δε συμμορφωθεί διακόπτεται η σύμβαση σε βάρος του και η εγγύηση θα αποβεί υπέρ του προϋπολογισμού του Δήμου Κερατσινίου-Δραπετσώνας.

Σε περίπτωση που απαιτηθεί έλεγχος ικανοποίησης των τεχνικών προδιαγραφών κάποιου είδους από αναγνωρισμένο εργαστήριο, κάθε δαπάνη που προκύπτει εξ αυτού του λόγου θα βαρύνει τον προμηθευτή.

ΑΡΘΡΟ 10^ο

Κρατήσεις-Φόροι

Τους αναδόχους βαρύνουν εξ ολοκλήρου κάθε νόμιμη κράτηση που ισχύει μέχρι την ημέρα διεξαγωγής του Διαγωνισμού, εκτός του Φ.Π.Α., ο οποίος βαρύνει το Δήμο και η δαπάνη δημοσίευσης της διακήρυξης στον Ελληνικό Τύπο βαρύνει επίσης τον ανάδοχο.

Η συντάξασα

Πανίδου Βαρβάρα

Θεωρήθηκε

**Η αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης**

Περιβάλλοντος & Πρασίνου

Κρητικού Θεοδώρα

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄

Τίτλος Διαγωνισμού: «Προμήθεια Ξυλείας και ειδών Ξυλείας για τις ανάγκες του Δήμου Κερατσινίου-Δραπετσώνας»

Αρ. Διακήρυξης/...-...-....

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ

Της Επιχείρησης, με ΑΦΜ, Δ.Ο.Υ.

....., που εδρεύει στ... .., οδός,

αριθμός, τηλ., fax

A/A	Είδος	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή	Σύνολο
1	Κόντρα Πλακέ Θαλάσσης (2,50μ.χ1,25μ.) 21 mm.	φύλλα	40		
2	Μελαμίνη έγχρωμη (3,66mχ1,83m)16 mm	φύλλα	160		
3	Μελαμίνη Λευκή (3,66mχ1,83m) 16mm	φύλλα	170		
4	Μελαμίνη Λευκή (3,66mχ1,83m) 8 mm	φύλλα	140		
5	Μελαμίνη έγχρωμη (3,66mχ1,83m) 2.5cm	φύλλα	60		
6	Μελαμίνη Λευκή (3,66mχ1,83m) 2.5cm	φύλλα	40		
7	Ινσουλάιτ (3,05x1.22m)	τεμ	60		
8	PVC Ταινία περιθωρίου ψιλή λευκή 20mm	μέτρα	1000		
9	PVC Ταινία περιθωρίου ψιλή έγχρωμη 20mm	μέτρα	1000		
10	PVC Ταινία περιθωρίου χοντρή έγχρωμη 20mm	μέτρα	1000		
11	PVC Ταινία περιθωρίου χοντρή έγχρωμη 30mm	μέτρα	1000		
12	Νοβοπανόβιδες διάστασης 4,0χ18μ.	Κουτιά	16		
13	Νοβοπανόβιδες διάστασης 3,5χ50μ	Κουτιά	16		
14	Νοβοπανόβιδες διάστασης 6,0χ80μ.	Κουτιά	8		
15	Νοβοπανόβιδες διάστασης 4.0χ70μ.	Κουτιά	6		
16	Νοβοπανόβιδες διάστασης 5.0χ50	Κουτιά	2		

17	Νοβοπανόβιδες διάστασης 3.5x30	Κουτιά	16		
18	Γωνιές 10x10 μεταλλικές βαρέως τύπου	τεμ	200		
19	Γωνιές 3x3 μεταλλικές βαρέως τύπου (roll stop)	Κουτιά 100τμχ	6		
20	Βύσματα ούπα διαστάσεων (No 6) για τοίχο.	Κουτιά	6		
21	Βύσματα ούπα διαστάσεων (No 8) για τοίχο.	Κουτιά	6		
22	Πόμολα για ντουλάπια νίκελ.	τεμ	200		
23	Αυτοκόλλητες τάπες διαφόρων χρωμάτων	σελίδες	30		
24	Πλαστικά πόδια 10εκ.(μαύρα ή λευκά)	τεμ	1400		
25	Μεντεσέδες Ferrari (με 16 πάτημα)	τεμ	1400		
26	Μέτρα μεζούρες 3μ (μεταλλικές)	τεμ	6		
27	Μεταλλικά στηριγματάκια ραφιών	τεμ	1400		
28	Μαδέρια πλανισμένα κουρμπαραιστά (σουηδικό) 50x100x180	τεμ	160		
29	Κόντρα πλακέ θαλάσσης 6mm (οκουμέ)	φύλλα	40		
30	Μελαμίνη έγχρωμη 8mm	φύλλα	20		
31	Γωνιές βαρέου τύπου 20x30 (για ράφια)	τεμ	100		
32	Μέτρα ξύλινα 2m	τεμ	4		
33	Βενζινόκολλα 500ml	τεμ	4		
34	Κόλλα atlakoll 5kg	τεμ	4		
35	Κόντρα πλακέ σε φύλλο πάχους 20mm οκουμέ 250x122 όχι Κίνας	τεμ	30		
36	Κόντρα πλακέ σε φύλλο πάχους 15mm οκουμέ 250x122 όχι Κίνας	τεμ	30		
			ΣΥΝΟΛΟ		
			Φ.Π.Α 24%		
			ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ		

Υπογραφή Συμμετέχοντος